
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 14622 Nº: 
Fecha: 27/12/2017 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 392666 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 5

ASUNTO
varios

RESUMEN
APROBACION PRESUPUESTO PRORROGADO EJERCICIO 2018

TEXTO DEL DECRETO
Visto el informe de la Intervención General, y en cumplimiento de lo legalmente establecido en el artículo 169.6 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, que determina que si al iniciarse el ejercicio económico no hubiese entrado en vigor el Presupuesto 
correspondiente, se considerará automáticamente prorrogado el del anterior, con sus créditos iniciales, así como con el 
artículo 21.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, que señala que en ningún caso tendrán la consideración de 
prorrogables las modificaciones de crédito ni los créditos destinados a servicios o programas que deban concluir en el 
ejercicio anterior o que estén financiados con créditos u otros ingresos específicos o afectados que exclusivamente fueran 
a percibirse en dicho ejercicio;

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar los ajustes a los créditos iniciales de gastos y a las previsiones iniciales de ingresos del Presupuesto 
de la Entidad, del Patronato Sociocultural, del Patronato de Bienestar Social, del Patronato de Deportes y de las 
previsiones de gastos e ingresos de las Sociedades Mercantiles municipales, cuyo detalle es el siguiente:

DE LA ENTIDAD. INGRESOS:

CAP. INGRESOS PREVISIONES AJUSTES   2018 PRORROGADO

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 IMPUESTOS DIRECTOS 76.893.259,18 0,00 0,00 76.893.259,18

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 6.274.337,48 0,00 0,00 6.274.337,48

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 19.517.120,53 0,00 0,00 19.517.120,53

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19.916.113,69 0,00 0,00 19.916.113,69

5 INGRESOS PATRIMONIALES 12.274.361,62 0,00 0,00 12.274.361,62

6 ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 6.880.370,00 0,00 -6.880.370,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.837.500,00 0,00 -1.837.500,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

9 VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 6.002.686,02 0,00 -6.002.686,02 0,00

 TOTAL GENERAL 149.695.748,52 0,00 -14.720.556,02 134.975.192,50



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 14622 Nº: 
Fecha: 27/12/2017 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 392666 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 5

DE LA ENTIDAD. GASTOS:

CAP. GASTOS  AJUSTES  
  2018 
PRORROGADO

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 GASTOS DE PERSONAL 41.163.284,72 0,00 0,00 41.163.284,72

2 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 49.549.436,56 0,00 0,00 49.549.436,56

3 GASTOS FINANCIEROS 552.075,51 0,00 -30.905,09 521.170,42

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 40.991.873,03 0,00 0,00 40.991.873,03

5 FONDO DE CONTINGENCIA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

6 INVERSIONES REALES 13.273.899,80 0,00 -13.273.899,80 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.787.642,94 0,00 -1.787.642,94 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 2.177.535,96 0,00 -954.687,52 1.222.848,44

 TOTAL GENERAL 149.695.748,52 0,00 -16.047.135,35 133.648.613,17

PATRONATO SOCIOCULTURAL. INGRESOS:

CAP. INGRESOS PREVISIONES AJUSTES  

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 2.370.220,00 0,00 0,00 2.370.220,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.268.561,70 0,00 0,00 17.268.561,70

5 INGRESOS PATRIMONIALES 89.732,00 0,00 0,00 89.732,00

6 ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 217.348,50 0,00 -217.348,50 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 52.217,00 0,00 0,00 52.217,00

9 VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

 TOTAL GENERAL 19.998.079,20 0,00 -217.348,50 19.780.730,70



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 14622 Nº: 
Fecha: 27/12/2017 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 392666 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 5

DEL PATRONATO SOCIOCULTURAL. GASTOS:

CAP. GASTOS  AJUSTES  

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 GASTOS DE PERSONAL 13.578.536,95 0,00 0,00 13.578.536,95

2 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 5.884.616,75 0,00 0,00 5.884.616,75

3 GASTOS FINANCIEROS 15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 249.360,00 0,00 0,00 249.360,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

6 INVERSIONES REALES 217.348,50 0,00 -217.348,50 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 52.217,00 0,00 0,00 52.217,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

 TOTAL GENERAL 19.998.079,20 0,00 -232.348,50 19.765.730,70

DEL PATRONATO DE BIENESTAR SOCIAL. INGRESOS:

CAP. INGRESOS PREVISIONES AJUSTES  

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 871.900,00 0,00 0,00 871.900,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.005.970,41 0,00 0,00 15.005.970,41

5 INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 0,00 0,00 0,00

6 ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00

9 VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

 TOTAL GENERAL 15.900.870,41 0,00 -5.000,00 15.895.870,41



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 14622 Nº: 
Fecha: 27/12/2017 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 392666 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 5

DEL PATRONATO DE BIENESTAR SOCIAL. GASTOS:

CAP. GASTOS  AJUSTES  

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 GASTOS DE PERSONAL 8.578.643,89 0,00 0,00 8.578.643,89

2 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 5.513.813,68 0,00 0,00 5.513.813,68

3 GASTOS FINANCIEROS 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.778.412,84 0,00 0,00 1.778.412,84

5 FONDO DE CONTINGENCIA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

6 INVERSIONES REALES 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

 TOTAL GENERAL 15.900.870,41 0,00 -5.000,00 15.895.870,41

DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES. INGRESOS:

CAP. INGRESOS PREVISIONES AJUSTES  

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 8.480.998,20 0,00 0,00 8.480.998,20

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.492.950,00 0,00 0,00 7.492.950,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES 130.402,91 0,00 0,00 130.402,91

6 ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 693.533,97 0,00 -693.533,97 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 25.669,00 0,00 0,00 25.669,00
9 VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

 TOTAL GENERAL 16.823.554,08 0,00 -693.533,97 16.130.020,11



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 14622 Nº: 
Fecha: 27/12/2017 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 392666 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 5

DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES. GASTOS:

CAP. GASTOS  AJUSTES  

 DENOMINACIÓN INICIALES AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVOS

1 GASTOS DE PERSONAL 7.692.037,29 0,00 0,00 7.692.037,29

2 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 7.953.616,94 0,00 0,00 7.953.616,94

3 GASTOS FINANCIEROS 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 427.696,88 0,00 0,00 427.696,88

5 FONDO DE CONTINGENCIA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

6 INVERSIONES REALES 693.533,97 0,00 -693.533,97 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 25.669,00 0,00 0,00 25.669,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

 TOTAL GENERAL 16.823.554,08 0,00 -693.533,97 16.130.020,11

SEGUNDO.- Mantener los mismos importes iniciales del ejercicio de 2017 de los estados de previsión de gastos e 
ingresos de las Sociedades Mercantiles Seromal, Emarsa, Sogepima y Emvialsa.

Código de Verificación Electrónico (CVE):zv2BVVsRkBITmiY7TUHc0A2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

http://verifirma.alcobendas.org/
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica

ID. FIRMA zv2BVVsRkBITmiY7TUHc0A2 FECHA 27/12/2017

FIRMADO POR IGNACIO GARCÍA DE VINUESA GARDOQUI (ALCALDE)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


		sac@aytoalcobendas.org
	2017-12-27T14:58:05+0000
	Sede Municipal
	Documento Público




